Seflado Federat
Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões
Coardeflação de Apoio às Comissões Especiats, Temporárias e Parlamefltares de Iflquérito

Oficio nO 014/2013 - CPIDAESP

Brasília, 25 de setembro de 2013.

A Sua Excelência a Senhora
Embaixadora Ana Paula Zacarias
Chefe da Delegação da União Europeia no Brasil
SHIS QI 07 Bloco A - Lago Sul
71615-205 - Brasília - DF

Assunto: Solicitação de documentos

Senhora Embaixadora,

Na qualidade de Presidente da "Comissão Parlamentar de Inquérito, criada nos

termos do Requerimento nO 811, de 2013, destinada a investigar a denúncia de existência de um

sistema de espionagem estruturado pelo governo dos Estados Unidos", e nos tennos do

Requerimento n° 029/2013 - CPI-ESP, em anexo, solicito a Vossa Excelência que interceda

perante o Parlamento Europeu no sentido de enviar a esta Comissão toda a documentação

referente à investigação daquele órgão sobre a espionagem norte-americana em outros países.

Atenciosamente,

2

senador9:~d:btin
Presidente

Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Anexo 11, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo

CEP 70.165-900- BrasfliaIDF; telefone (61) 3303-3511